
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:06:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 210701  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  285 N°  425 N°  836 N°  1165 N°  1717 N°  1856 

  25-02-2021 16-03-2021 18-05-2021 02-07-2021 14-10-2021 02-11-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        20     500 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

10      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                        500 

      99  Otros                                                                            10      

09 APORTE FISCAL                                                                     942.888  7.249  240.431 

      01  Libre                                                                             942.888  7.249  240.431 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         577.824     

      10  Ingresos por Percibir                                                             577.824     

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

    248.000  

      02  Del Gobierno Central                                                                 248.000  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             2.652.919     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  7.249   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -65.171 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     44.565 

      01  Prestaciones Previsionales                                                            44.565 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            248.000  

      01  Al Sector Privado                                                                    248.000  

            581  Aplicación Ley N° 20.422                                                                                                                                                                                                                                       248.000  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     240.431 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               240.431 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               20.718 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

     20.718 

      06  Equipos Informáticos                                                               581    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1717_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1856_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:06:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 210701  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  285 N°  425 N°  836 N°  1165 N°  1717 N°  1856 

  25-02-2021 16-03-2021 18-05-2021 02-07-2021 14-10-2021 02-11-2021 

      07  Programas Informáticos                                                             -581    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              4.173.631    388 

      07  Deuda Flotante                                                                    4.173.631    388 

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                              20      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1717_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1856_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:06:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 210701  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1686      

  13-10-2021      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -12.666      

      01  Libre                                                                            -12.666      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-12.666      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            581  Aplicación Ley N° 20.422                                                                                                                                                                                                                                         

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1686_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 1:06:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 210701  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1686      

  13-10-2021      

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1686_TR.pdf

